
*1 DCO、「777：該当せず」を除く総数
*2 リンパ節転移＋隣接臓器浸潤

表5-1．進展度・総合（%）：　部位別

神奈川県 2016年

　　部位 　　ICD-10

47.0
40.0
41.2
58.3
45.6
45.3
46.1
55.1
13.6
8.3
71.6
32.0
82.2
57.6
57.7
56.8
40.2
67.4
19.9
59.3
61.5
57.0
58.3
35.0
25.0
-
-

9.1
13.3
8.2
9.2
15.1
14.1
16.9
1.9
2.0
1.9
7.0
9.7
1.3
21.3
21.2
3.7
5.0
3.0
0.9
1.2
2.8
1.1
0.0
35.1
0.4
-
-

13.3
30.3
26.4
7.7
11.5
12.0
10.4
9.7
43.8
32.9
11.7
8.7
4.0
3.8
3.8
20.9
31.7
14.6
49.2
16.0
10.0
16.5
13.3
4.9
13.6
-
-

17.8
4.8
15.7
16.3
17.1
18.0
15.4
10.6
25.5
45.5
1.3
38.5
1.4
5.9
5.9
10.4
12.8
9.0
15.9
11.5
5.1
12.3
1.9
5.8
44.3
-
-

12.6
11.7
8.6
8.5
10.7
10.4
11.2
22.8
15.0
11.4
8.4
11.1
6.6
11.4
11.4
8.2
10.2
6.1
14.2
11.9
18.9
13.1
26.5
19.3
16.7
-
-

22.5
43.5
34.5
16.9
26.5
26.1
27.3
11.6
45.8
34.8
18.7
18.4
5.3
25.1
25.0
24.6
36.7
17.5
50.1
17.3
12.7
17.6
13.3
40.0
14.1
-
-

集計対象数 *1 限局 遠隔転移隣接臓器
　浸潤　

リンパ節
　転移　 不明

63,311
1,539
1,958
8,564
10,376
6,860
3,516
2,377
1,209
2,489
299
7,317
1,587
7,163
7,115
1,972
736
1,220
775
6,225
1,447
1,896
422
1,111
2,048
-
-

全部位
口腔・咽頭
食道
胃
大腸（結腸・直腸）
結腸
直腸
肝および肝内胆管
胆のう・胆管
膵臓
喉頭
肺
皮膚
乳房
乳房（女性のみ）
子宮
子宮頸部
子宮体部
卵巣
前立腺
膀胱
腎・尿路（膀胱除く）
脳・中枢神経系
甲状腺
悪性リンパ腫
多発性骨髄腫
白血病

C00-C96
C00-C14
C15
C16
C18-C20
C18
C19-C20
C22
C23-C24
C25
C32
C33-C34
C43-C44
C50
C50
C53-C55
C53
C54
C56
C61
C67
C64-C66 C68
C70-C72
C73
C81-C85 C96
C88-C90
C91-C95

領域 *2

A．上皮内がんを除く


